impediti fuerint,' ipsum Dominum Serenissimum 
Regem suum Regnum et Coronam Poloniae Nos 
intercedere, et evincere, nullam interponendo 
praescriptionem juxta jus nostrum Ducale te
nebimur, eliberareąue sub fide et honore. In 
cujus rei testimonium sigillum nostrum Ducale 
praesentibus est subappensum. Datum in Glivi- 
ce feria secunda antę festum S. Mathiae Apo
stoli anno 1457. Praesentibus Strenuis Gene- 
rosis et Nobilibus, Ioanne Sassowski, Zawisza 
Bohemo, Nicolao de Kamień, Krystek Schelhem 
de Schothmank, Misliborio de Orzesze, Ioanne 
Karnic de Sambork, Michaele Laskowski, Ni
colao Myszkowski, Nicolao Sassowski, Ioanne 
Wiec de Thomica, Procopio de Swientossowiee,. 
Hinkone Świetlik de Zass, Ioanne Tlema, Ur- 
bano de Kopcowiće, Michaele de Zawierce No- 
tario nostro et alijs fide dignis testibus circa 
praemissa.

Nos Janussius Dei gratia Dux Oswiecimen- 
sis recognoscimus tenore praesentium ąuibus 
expedit universis, tam praesentibus quam futu- 
ris, notitiam praesentium habituris. Quod a Se
renissimo Principe Domino Casimiro Dei gra
tia Rege Poloniae, Magno Duce Lithyaniae, 
haerede Russiae, Prnssiaeąue Domino, et a Re
gno Coronaąue sua Poloniae ąuinąuaginta mil- 
lia marcarum latorum grossorum Pragensium 
numeri polonicalis ąuadraginta octo grossoB in 
ąuamlibet marcam computando, in vim tota- 
lis et integrae solutionis pro Terra et Ducatu 
Oświecimensi per Nos ipsi Serenissimo Principi 
Domino Casimiro Regi et Coronae Poloniae 
venditis recepimus, et de manibus Magnifico- 
rum et StrenuoiUm ac Nobilium Dominorum 
Ioannis de Czyszów Castellani et Capitanei Cra- 
coyiensis, Gregorij de Branica Castellani Rado- 
miensis, Andreae de Tęczyn, Ioannis de Rythwia- 
ny Capitanei Sandomiriensis, Ioannis de Tarnów’, 
Ioannis de Melsztyn, et Grot de Ostrów in ef- 
fectu levavimus. Unde et eundem Serenissimum 
Principem Dominum Casimirum Regem Polo
niae etc. et suum Regnum, et Coronam suam Po
loniae Nos Janussius Dux praenotninatus quie- 
tamus, et absolvimus, ąuietatosąue et absolutos 
pronunciamus per praesentes. Omnesąue literas, 
et obligationes cujuscunąue existant tenoris, ąuas 
praefatus Dominus Rex et suum Regnum et Co
rona Poloniae aut sui fidejussores Nobis super 
solutionem dictarum ąuinąuaginta millium mar
carum latorum grossorum, aut illarum aliąua 
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praesentium per tenorem profitentes illas nullius 
esse efficaciae, roboris, vel momenti, et iam 
praefatum Dominum Casimirum Regem et Co- 
ronam Poloniae Nobis occasione emptionis Ter
rae Oświecimensis recognoscimus, et profitemur 
in aliąuo non teneri. In cujus rei testimonium 
Bigillum nostrum praesentibus est appensum. Da
tum Cracoviae feria ąuinta post Cinerum anno 
Domini 1457.

CONSTITUTIO
CASIMIRI REGIS TERTIJ,

DE PROFEĆTIONE BELLICA IN CONYENTIONE PETRICO*  

YIEN6I GENERALI, SABBATHO POST FESTUM g. ANDREAE 
APOSTOLI, ANNO 1457 EDIT A, PER QUAM DATUR ARBI- 

TRIUM, DAMNA PASSIS, EXCOMMUNICANDI JUDICES FRO 

INJUSTITIA.

*) In nostra editione vide supra fol. 50.
(Adnot. tditoris.)

In Nomine Domini, Amen.

Casimirus Dei gratia Rex Poloniae. Magnus 
Dux Lithyaniae, Russiae, Prussiae, Dominus et 
haeres. Universis et singulis Capitaneis Regnr 
nostri, tam generalibus, quam particularibus, 
ąuibuscunąue Terris et districtibus praesidenti- 
bus, gratiam et beneyolentiam Regalem. Magni- 
fici Generosi et Nobiles fideles nostri dilecti. 
Quamquam felicis recordationis Casimirus Rex 
Poloniae Praedecessor noster, cum pluribus ho
stibus Regni sui, per tempora multa, bella, ex- 
peditiones habuerit, fecerit, tenucrit, et egerit, 
nunąuam tamen tempore felicis sui regiminis 
Regni per bellatores, tot ct tam grayia damna, 
pericula, sacrilegia, effractiones bonorum cccle- 
siae et monasteriorum fuerunt et sunt commis- 
sa, quod et quam gravia tempore nostri felicis 
regiminis Regni, quod dolenter referimus, fue
runt, et sunt commissa, et perpetrata. Statuerat 
enim etc. vide supra fol. 112 *)  usque ad omnimo- 
dam damus et committimus tenore praesentium 
facultatem.

Quodsi vos aut aliąuis yestrum, in cxbiben- 
da justitia, injurias aut damna passis, postąuam 
per eos reąuisiti fueritis, negligentes, ac remissi 
fueritis, poterint personae ecclesiasticae contra 
vos, et ąuemlibet yestrum pro hujusmodi negli- 192 
gentia, uti jurę spirituali, et per Judices Eccle- 
siasticos, censuris ecclesiasticis compellere, ąui
bus vos subijcimus. Volumus tamen esse in op- 
tione et arbitrio injuriam, aut damnum passi, 
quod possit et waleat super damnis et injurijs 
sibi illatiś, ad ecclesiasticum vel saecularem Ju- 
dicem pro justitia recurrere. Mandamus vobis et 
cuilibet yestrum omnino habere yolentes, quod 
praesentes nostras hujusmodi approbationis et 
confirmationis literas in libro terrestri de verbo 
ad yerbum, ad perpetuam rei memoriam scribi 
et inseri faciatis, in testimonium futurorum, se
cus nostrae gratiae sub obtentu non facturi. Ac- 
tum et datum Petricoviae in Conventionc Gene
rali Sabbatho post festum S. Andreae Apostoli, 
anno 1457, nostro sigillo praesentibus subappen- 
so etc. Praesentibus ibidem Rererendissimo Re- 
verendisque in Christo Patribus Dominis Ioanne 
Sanctae Ecclesiae Gnesnensis Archiepiscopo et 
Primate, Thoma Cracoviensi, Ioanne Vladisla- 
viensi, Cancellario: Andrca Posnaniensi Episco
pis, Venerabilique Ioanne Lutkonis da Brzeście, 
utriusąue Juris Doctore Archidiacono Gnesnensi, 
Vice-Canccllario Regni Poloniae, necnon Ma- 
gnificis, generosis, strenuis et Nobilibus Ioanne
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Je Czyżów Castellano et Capitaneo Cracovien: 
Stanislao do Ostroróg Calissiensi, Derslao de 
Rytwiany Siradiensi, Petro de Opporow Lan- 
cicien: Nicolao de Kościelec Vladislaviensi Pa- 
latinis: Andrea de Sprowa Palatino et Capita- 
nco Leopoliensi, Petro de Szamotuły Posnani- 
ensi, Petro de Gay Calissiensi, Hincza de Ro- 
gow Siradiensi, et Regni Poloniae Vice-thesau- 
rario, Creslao de Kurozwianki Lublinensi, Ioan- 
ne de Borek Brezensi, Petro de Moszczyna Do- 
brinensi, Petro de Stryków Vladislaviensi, Sta
nislao de Szydłowiec Zarnoviensi, Creslao Woy- 
scyk de Woynica Cracoviensi, Sandiyogio de 
Lanżenica. Sandomiriensi ct Capitaneo Lubli
nensi, Floriano de Paczanow Cracoviensi, Cri
stino de Smolsko Jnnivladislavicnsi, Dapiferis: 
Ioanne Kraska de Lubnica Calissiensi, Jacobo 
de Damno Cracoviensi Pincernis, et alijs plu- 
ribus fide dignis, circa praemissa. Datum per 
manus praefati Reverendissimi Patris Domini 
Ioannis Episcopi Vladislaviensis Cancellarii, et 
Venerabilis Ioannis Lutkonis de Brzezie, utri- 
usque Juris Doctoris Archidiaconi Gnesnensis 
R. P. Vice-Cancellarij sincere Nobis dilectis, sub 
sigillo nostro praesentibus appenso, in fidem 
praemissorum, ad relationem ejusdem Reveren: 
Patris Domini Ioannis Episcopi Vladislaviensis, 
Regni Poloniae Cancellarij.

193 CONFIRMATIO PRIVILEGIJ

VLADISLAI JAGELLON1S,
CONTRA EOS, QU1 EXCOMMUNICATIONIS SENTENTIAS ULTRA 

ANNUM SUST1NENT; FER CASIMIRUM TERT1UM EJUSDEM 
JAGELLONIS 1'ILIUM FF.TR1COVIAE FERIA QUARTA POST 

FESTUM S. GEORGIJ PROKIMA, A. D. MILLESIMO QUADRIN- 
GENTESIMO <JUIXQUAGESIMO OCTAYO CUM 1NSERTIONE 

EJUSMODI PRIYILEGIJ.

In Nomine Domini, Amen.
Noś Casimirus Dei gratia Rex Połoninę, M. D. 

Lith. etc. Ad perpetuam rei memoriam. Signi
ficamus per praesentes etc. etsi Regni nostri 
subditis clementiae nostrae et Regalis provisio- 
nis in augendis commodis ac jnribus, immuni- 
tatibus ac libertatibus conservandis sinum ex- 
tendimus, quantomagis ccelesijs (unde laus ct 
honor Altissimo Jesu Christo omnium Creatori 
salusque provenit animarum, necnon personis 
ct membris ecclesiasticis) id facere et impende- 
re convenit. Proinde felicis memoriae Serenis- 
simus Princeps, Dominus VIadislaus Rcx Polo
niae ctc. etc. Progenitor noster charissimus et 
Praedcccssor, iniquitati hominum occurrendo, et 
ecdesiasticae libertati ejusque membris et per
sonis ecclesiasticis et saecularibus paci et in- 
demnitati sui regiminis consultius providendo, 
suas certas, et patentes literas statuti fccit et 
condidit hujusmodi sub tenore.

In Nomine Domini Amen. Vladislaus Dei 
gratia Rex Poloniae necnon Terrarum Craco- 
riae, Sandomiriae, Siradiae, Cujayine, Lanci- 

ciae, Lithvaniaeque Princeps Supremus, Pome
raniae Russiaeque Dominus et Haeres: ad per
petuam rei memoriam. Etsi subditorum nostro
rum saecularium commodis de bonignitate Ro
gali libenter intendimus, juraque et libertates 
ipsorum contra detestandam mńlignorum pravi- 
tatem, ditionis nostrae praesidio confovemus, 
multomagis tunc Regis pacifici dominatoris uni- 
versoyum exemplo per quem Reges regnant, et 
Principes dominantur ecclcsiam suam Sanctam 
et personas spirituales et saeculares sibi sub- 
jectas in juribus et libertatibus ac statutis, a 
sanctis Principibus editis, conservare et tucri 
convenit, et ipsas ab omni oppressionum in- 
cursu praeservaro. Noscat igitur tam praesens 
aetas, quam posteritas futurorum, quod quam- 
quam Sacris canonibus salubriter sancitum, et 
lege humana utiliter sit provisum, quod qui- 
cunqtie Princeps, Capitaneus, Baro, aut Nobilis 
Miles aut vasallus, ct generaliter quaevis alia 
persona spiritualis aut saccularis, cujuscunque 
status, dignitatis, gradus et conditionis existat, 
decimas quas sibi Deus in signum universalis do- 194 
minij pro alimento servientium reddi censuit, 
necnon domos, tributa, castra, villas, munitio- 
nes, possessiones et quaevis bona ac alias res, 
mobiles ct immobiles, ad ccclesias ct pia ope
ra ac religiosa loca personasque ecclesiasticas 
spectantes ac etiam pauperum hominum in ip
sorum bonis degentium rapuerit, invaserit, oc- 
cupaverit, aut illicite detinuerit, exactionavcrit, 
talias seu collectas imposuerit, seu injuste im- 
pignoraverit, aut occasione pignoris, aliquid ex- 
torserit vel quovis quaesito colore gravaverit, 
vel rapi, invadi, occupari, detineri, impignorari, 
seu exactionarir mandayerit, ordinaverit, -seu ra- 
tum habuerit, aut raptorem, invasorem, occupa- 
torem, et detentorem illicitum, cum re rapta, 
invasa, occupata et detenta conservaverit, seu 
in defensionem susceperit aut in bonis ejusdem 
notorium damnum vel manifestem oflensam in- 
tulerit nisi omnia, et singula rapta, invasa, oc
cupata, seu pignorata restituerit, necnon de in- 
jurijs et damnis illatis, ac manifestu offensa 
condignam emendam et satisfactionem impen- 
derit, cum ipsorum complicibus, poenis et cen- 
suris ecclesiasticis debent subjacere. Tamen quia 
nonnullarum personarum saecularium, Regni nos
tri adeo irrepsit et inolevit iniquitas, quod poe- 
nas et censuras in et contra tales, tam a ca- 
none quam ab homine promulgatas in sensum. 
dati reprobum, ultra annum animo indurato in 
contcmptum clavium Sanctae Matris ecclesiae 
animarumque suarum periculum statutorumque 
praedictorum vilipcndium, et scandalum Christi- 
fidelium plurimorum sustinere non formidant, 
propter quorum culpam divinac ultionis gladius 
saepius perimit innocentes, unde etiam pullulant 
hacreses, variaque insurgunt animarum pericula. 
Nos igitur Vladislaus qui intensis desiderijs, 
Praedecessorum nostrorum exemplo, tanquam 
tutor, et conseryator jurium, libertatum et pri- 
yilegiorum in ecclesia personarumque sibi sub-

jectarum, propagationem libertatis ecdesiasticae 
debito affectamus, ad cxecutionem debitam statu
torum hujusmodi procedere cupientes, cum fili
stra conderentur leges, nisi executioni debite 
demandarentur. Ex quo etiam quos timor Dei 
et mucro spiritualis, a mało non revocat, poe
na temporalis debet coercere, praesenti nostro 
Regio decreto de concilio et unanimi Praelato- 
rum et Baronum nostrorum voto scientia ct 
assensu yolumUs decernimus et firmissimc ac 
irrefregabiliter perpetuo observari pollicemur, 
statuimusque et ordinamus per praesentes, ut 
dum aliquis indigena Regni nostri, cujuscunque 
status et conditionis existat, propter raptum de- 
cimarum vel aliarum rerum ecclesiasticarum oc- 
cupationem, aut ratione excessuum quorumcun- 
que sive etiam jn contumatiam de non parendo 
juri et mandatis S. ecclesiae, sententia cxcom- 
municationis juste fuerit innodatus, ipsamque 
ultra annum legałem pertinaciter sustinuerit nec 

195 curaverit ad gremium S. Matris ecclesiae redi- 
re, ct pro excessu debitam emendam exliibere, 
extunc anno hujusmodi elapso omnia bona ejus
dem excommunicati mobilia et immobilia quae 
tunc pos8ederit, debent recipi per locorum Ca
pitaneos quibus subjacent et apprehcndi tenen- 
da et possidenda tam diu per Capitaneos hu
jusmodi, quousque per eosdem excommunicatos 
vel Capitaneos memoratos, de hujusmodi bonis 
damna vel valor rei ipsis laesis vel injuriam 
passis plenarie exolvantur. Quibus solutis bona 
praelibata, praefatis excommunicatis nonnisi ab- 
solutis, decernimus viceversa restituenda per Ca
pitaneos praenotatos. Mandamus igitur omnibus 
et singulis Regni nostri Capitaneis et Vicesge- 
rentibus eorundem, quatenus ad compescendam 
talium excommunicatorum pertinatiam duritiam 
et temeritatem, praemissa nostra saluberrima 
decreta executioni debite debeant demandari 
perpetue et in aevum, toties quoties, per Prae
latos, aliasque personas tam ecclesiasticas quam 
saeculares super hoć fuerint requisiti et moniti. 

Quod si praefati Capitanei Tenutarijque no
stri aut loca tenentes eorundem pro tempore exi- 
Btentes in cxecutione praemissorum tardi fuerint 
yel negligentes, extunc ipsos omnes pro hujus
modi negligentia per loci ordinarios, jaculo ana- 
thematis indulgemus feriendos, harum quibus si
gillum nostrum est appensum testimonio litera
rum. Actum Cracoviac Sabbatlio proximo antę 
festum Purificationis Mariae Virginis. Anno Do
mini millesimo quadringentesimo trigesimo ter
tio. Praesentibus Revercndis in Christo Patri- 
bus Dominis Sbigneo Cracoyicn: et Joannę 
Chełmen: Episcopis. Necnon Magnificis et No
bilibus Nicolao de Michałow Castellano Craco- 
viensi, Petro de Pieskowaskała Palatino Cra- 
coriensi, Joannę Głowacz de Oleśnica Mare
schalco Regni Poloniae, et Joannę de Koniec
pole ac alijs quam pluribus militibus nostris di
lectis. Datum per manus Venerabilis Stanislai 
de Opporow decretorum Doctoris Decani Cra- 
coriensis Sedis Apostolicae Protonorarij Regni 

nostri praedicti Vicc-Caneellarij, Nobis sincere 
dilecti. Ad relationem Magnifici Joannis de Ko
niecpole.

Nos itaque vestigia Progenitoris, et Praede- 
cessoris nostri praelibati charissimi toto mentis 
nostrae conatu insequi et amplecti satagentes, 
literas hujusmodi statutum laudabile in se con- 
tinentes cum eorum toto tenore de consensu et 
yoluntate Praelatorum et Baronum ac Consilia
riorum Regni nostri approbamus, innoyamus, 
ratificamus et confirmamus tenore praesentium 
mediante. Quocirca omnibus et singulis praesen. 
tibus et futuris Regni nostri Capitaneis Tenu- 
tarijs et eorum Vicesgerentibus mandamus qua- 
tenus praedictas nostri Progenitoris statuti lite
ras in omnibus clausulis, punctis, et conditioni- 196 
bus teneant, et ad ungvcm perpetuo, et inrio- 
labiliter obseryent. Aliosque in suis Capitanea- 
tibus tenutis et districtibus ipsis quomodolibet 
subjectos suppositos cujuscunque praeeminentiae 
gradus aut conditionis existant; arccant, et com- 
pellant, juxta vim et formam pracdictarum Pro
genitoris nostri literarum quoties tam per Prae
latos quam alias personas ecclesiasticas et sae
culares fuerint super hoc requisiti et postulali. 
Quod si ipsi Capitanei et Tenutarij seu ipsorum 
loca tenentes pro tempore existentes in prae
missorum executione se remissos et negligentes 
aut alias quomodocunquo difficilcs reddiderint, 
extunc ipsos et eorum quemlibet propter hujus
modi incuriam et contemptum mandatorum no
strorum excommunicationum sententijs et cen- 
suris ecclesiasticis in eos per locorum ordina
rios eorumque yicarios et officiales generales 
fulminandos ct promulgandos subdimus et sub- 
ijcimus ac perpetuo subjacere decernimus, ct 
obligamus tam diu procedendum, quousque ad 
ipsarum executionem literarum curaverint pro
cedere cum effectu. Harum quibus sigillum no
strum est appensum testimonio literarum. Actum 
in convcntione generali Petricoyiensi, pro festo 
S. Adalberti celebrata feria quarta post festum 
Sancti Georgij proxima 26 mensis Aprilis anno 
Domini millesimo quadringentesimo quinquage- 
simo octavo. Praesentibus ibidem Reyerendissi- 
mo Revcrendisque in Christo Patribus Dominis 
Joannę Sanctae Gnesnensis ecclesiae Archiepi- 
scopo et Primate, ThomaCracoy: Joannę Vla- 
dislavien: et Regni Poloniae Cancellario, ac An
drea Posnanien: ecclesiarum Episcopis: Vene- 
rabilique Joannę Lutkonis de Brzezie utriusque 
juris doctore Archidiacono Gnesnensi et Vice- 
Cancellario Regni Poloniae. Necnon Magnificis 
Generosis Nobilibus et Stręnuis Joannę de Czy
żów Castellano, Joannę do Tęczyn Palatino Cra- 
coyicnsi, Luca de Borka Posnanien: Stanislao 
de Ostroróg Calissien: Derslao de Rytwiany San- 
domirien: Petro.de Opporow Lancicien: Nico
lao de Kościelec Bresten: Palatinis. Andrea Od
rowąż de Sprowa Palatino et Capitaneo Leo- 
poliensi, Joannę dc Pilica, Hincza de Rogow 
Siradien: et Regni Poloniae Vice-Thesaurario, 
Retro de Turoyr Sandomirien; Petro de Stry-

Petro.de
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kow Yladislavien: Stanislao Szydłowiec Zarno- 
vien: Castellanis. Creslao Woyschik de Woyca 
Cracovien: Sandiyogio deLancenice Sandomirien: 
Joannę Kuropatwa de Lacuchow Lublinen: Suc- 
camerarijs. Nicolao de Brzezie Regni Poloniae 
Mareschalco, Joannę Kraska de Lubnica Calis- 
sien: Joannę de Sczekociny Dapifero Sandomi
rien: Nicolao Lublinen: Nicolao Pieniążek de 
Witwice Cracovien: Capitaneo, Joannę de Mel- 
styn, Joannę de Tarnów, Jacobo de Campno 
Pincerna, Nicolao de Chrząstkow Tribuno Cra- 
covien: ac Yenerabilibus Jacobo de Sienno Gne- 

197 snen: et Cracovien: Jacobo Loth de Dampno
Decano Cracovien: Joannę de Pniow Decreto- 
rum Doctore, Archidiacono, Joannę Woycik de 
Woyca Custode Cracoyien: Petro Spinek de 
Bantkow Gnesnen: et Cracoyien: Canonico, et 
alijs quampluribus fide dignis circa praemissa. 
Datum per manus praefatorum Reveren: Patris 
Domini Joannis Episcopi Vladislaviensis et Can- 
cellarij, acVencrabilis Joannis Lutkonis de Brze
zio utriusquo Juris Doctoris Arcliidiaconi Gne- 
snen: ct Vice-Cancellarij Regni Poloniae since
re Nobis dilectorum, ad relationem praefati Ve- 
nerabilis Lutkonis dc Brzezie Doctoris utriusque 
Juris, Archidiaconi Gnesnen: Yice-Cancellarij.

CONVENTUS
MONASTERIJ LUBIENENŚIS 

FOLLICETUR BLECTUM ALIAS FUTURUM QUEMLIBET AB- 

BATEM REGI FOLONIAE REPRAESBNTARE, TANOUAM TA- 
TRONO, VOTUM ET CONSENSUM AB EO PETERS.

In Nomine Domini Amen.

Nos Albertus Abbas patientia Divina, Joan- 
nes Prior, Venceslaus Praepositus in antiqua 
Hosthin, Martinus Custos, et Joannes de Cro- 
bija Fratres conyentus monasterij in Lubień Po- 
snanicn. Diuec. nostro et totius dicti nostri con
yentus nominibus, significamus tenore praesen- 
tium quibus expedit, universis tam praesentibus 
quam futuris, harum notitiam habituris. Quod 
quanquam de jurę et consyetudine post cessum 
vel decessum Abbatis cujuslibet, praefati mona
sterij nostri Lubienensis, ad nos nostrumque con- 
yentum futuri Abbatis canonica electio spectat 
et pertinet, post vero canonicam et legitimam 
electionem, per nos nostrumque conventum, in 
filtrem conyentus nostri canonice factam antę 
confirmationem, provisionemye eteonseerationem, 
prout ex debito tenemur eundem fratrem elec- 
tum per sc yel per alium fratrełn conyentus no
stri, Serenissimo Principi et Domino D. Casi- 
miro Dei gratia Regi, Magno Duci Lithyaniae, 
Russiae Prussiaeque Domino et Haeredi etc. et 
ejus Successoribus debitum honorem exhibentes 
tanquam Patrono et Domino gratiosissimo re- 
praesentare, necnon hujusmodi electionem Ab
batis futuri intimare, et notificare spondemus et 

praesentibus pollicemur, ac etiam, a sua Sera- 
nitate, et Successoribus legitimis humiliter ro
tom petere et consensum gratiosum postulare et 
impetrare, prout ad hoc de jurę, et consyetudi
ne tenemur, in quem sua Serenitas benigna pie- 
tate praebebit rotum gratiosum et consensum; 
ad cujus quidem electi nostri prorisionem, con- 
firmationemve et consecrationem absque consen- 
su praefati Serenissimi Domini Regis, vel suo- 198 
rum successorum nullo modo procedemus, nec 
procedere yolumus, doneć prius desuper consen
sus Regius fuerit nobis benigniter datus. In quo- 
rum omnium, et Bingulorum fidem ct testimonium 
praemissorum, praesentes literas per Nuntium pn- 
blicum scribi procurayimus, sigillisque Abbatia- 
tus, et conyentus nostri fecimus communiri. Actum 
et datum Posnaniae, die Mcrcurij. nona mensis 
Julij. Anno Domini millesimo quadringentesimo 
sexagesimo, indictione octava, Pontificatus San- 
ctissimi in Christo Patris Domini nostri Pij Pa*  
pae secundi, anno secundo, in Castro in sala 
Superior! Castri praefati Posnaniensis, hora veB- 
perórum, praesentibus ibidem Revcrendis Magni- 
ficis ct Generosis Dominis Andrea Dei gratia 
Episcopo Posnanicnsi, Joannę de Brzezie utri- 
usque Juris Doctore, Sacri Palatij Apostolici 
causarum Auditore, Archidiacono Gnesnensi et 
Regni Poloniae Vice-Cancellario. Stanislao de 
Ostroróg Posnańiensi Palatino, Joannę de Czarn
ków Gnesnen. Petro de Gay Calissien: Castel
lanis. Sciborio de Poniecz Succamerario Posna
nien. et Capitaneo Majoris Poloniae Generali, 
Sandivogio de Łaziżanice Succamerario Sando- 
miricn. Nicolao Tomicki Vexillifero Posnanien- 
si, et Petro Dunin de Prawkonice Mareschalco 
Curiae 'Serenissimi Domini Casimiri Regis Po
loniae, et alijs quam pluribus testibus circa prae
missa.

EPISCOPUS POSNANIENSIS
PROMITT1T NOS PROCBDERE AD CONSECRATIONEM FUTU- 

BI ABBATIS MONASTERIJ LUBIENEN. NISI CONSENSUS 
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Andreas Episcopus Posnaniensis. Significamus 
tenore praesentium, quibus expedit universis, 
quod yolentes Regiam Majestatem ad futura tem
pora, prout tenemur ex debito honorare, prómit- 
timus praesentibus, et spondemus, quod exhunc 
et in antea ad nullius electi in futurum Abba- 
tem monasterij Lubienen. Dioeces. nostrae, qui 
per fratres conyentus illius canonice electus fuerit 
proyisionem, consecrationem, ac etiam confirma
tionem procedemus, nisi prius per Capitulum 
conyentus sui post electionem canonicam de eo 
factam, Serenissimo Domino nostro gratiosissimo 
Casimiro aut suo Successori Dei gratia Regi 
Poloniae, Magno Duci Lithyaniae Russiae PruS- 
siaeque Domino et Haeredi praesentatus fuerit, 
et in ipsum Serenitas sua consenserit, harum 
quibus sigillum nostrum praesentibus est subap*

pensum testimonio literarum. Datum Posnaniae 
feria quinta post Octavum Visitationis glorio- 
sissimae Virginis Mariae proxima, anno Domi
ni millesimo quadringentesimo sexagesimo, prae
sentibus ibidem Reyerendissimo in Christo Patre, 
Domino Joannę Dei gratia Episcopo Vladisla- 

199 yiensi, et Regni Poloniae Cancellario, necnon 
Magnificis et Generosis Dominis Luca de Gór
ka Posnanien. Stanislao de Ostroróg Calissien. 
Palatinis. Petro de Gay Calissien. Joannę de 
Czarnków Gnesnen. Castellanis, et Petro de Po
niec Succamerario Posnanien. et Capitaneo Ma
joris Poloniae Generali, testibus circa praemissa.

TERRA BEŁZENSIS
REGNO ADSCRIBITUR.

In Nomine Domini, Amen.

Ad perpetuam rei memoriam. Quoniam acta 
mundi avida subito detergeret obliyio, nisi ea 
literarum soliditas, et testium adnotatio memo- 
riae commendaret aeyiternae; proinde Nos Casi- 
mirus Dei gratia Rex Poloniae, necnon Terra
rum Cracoyiae, Sandomiriae, Siradiae, Lanci- 
ciae, Cuiayiae, Magnus Dux Lithyaniae, Rus- 
siae, Prussiaeque necnon Culmensis, Elbingen- 
sis, Kinigszbergen: et Pomeraniae haeres et Do
minus, significamus tenore praesentium quibus 
expedit uniyersis et singulis, praesentibus et fu
turis, harum notitiam habituris. Quomodo re- 
censentes, et in animis revolventes, quanta pu- 
ritatis affectione et fidei integrae constantia, Ba
rones, milites, nobiles, terrigenae et proceres 
terrae Belzensis, sincere, grate et fideles nostri 
dilecti, personam et Regnum Majestatis nostrae 
yenerati suut: ad Nos, tanquam Dominum na- 
turalem, haeredem rerum et legitimum, ac in- 
dubitatum successorem suum, et ad Coronam 
Regni nostri Poloniae a qua transactis tempo
ribus exciderant, vice versa redierunt, et acces- 
serunt: sfeque Regno et Coronae, tanquam pars 
suo toti inyiscerarerunt, unirerunt, incorpora- 
yerunt, et appropriayerunt. Quae quidem Terra 
Belzensis justo titulo, jurę legitimo, haeredita- 
rio et sućcedaneo, Nos et nullum alium contin- 
gebat, atque contingit et concernit. Horum itaque 
terrigenarum Belzensium fidelitatis constantia, 
zelo dilectionis, maturitate consilij, et sagaci 
proyidentia, Regali consideratione, merito dige- 
stis et reyolutis, ac debite pensatis, et intuentes 
ad eorum statum, honorem, commodum, salu- 
brcmque profectum, pio et sincero mentis affectu, 
(quemadmodum ex"assumptae dignitatis nostrae 
debito tenemur, et pro officio solicite aspiran- 
tes) ipsos in nostram et successorum nostrorum 
manutuitionem, et protectionem Regni et Coro
nae reassumpsimus, incorporayimus, appropria- 
vimus, et uniyimus, tenoreque praesentium reas- 
sumimus, incorporamus, annectimus, appropria- 
mus, et unimus, perpetuo et in aevum: promit-